
MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 
mezi Olomouckým krajem 

a Univerzitou Palackého v Olomouci, Lékařskou fakultou 

Olomoucký kraj 
se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 11 Olomouc 
IČ: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
zastoupený: Mgr. Daliborem Horákem, 3. náměstkem hejtmana na základě usnesení 

Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016 č. UZ/1/1/2016 
(dále jen "OK"} 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 8, 77147 Olomouc 
součást: Lékařská fakulta, Hněvotínská 3, 775 15 Olomouc 
IČ: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená: prof. MUDr. Milanem Kolářem, Ph.D., děkanem Lékařské fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci, na základě zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách} a Statutu Univerzity Palackého v Olomouci 
č. A-1/2017-ÚZ01 
(dále jen "LF UP"} 

se shodli na memorandu tohoto znění: 

Preambule 

OK dlouhodobě usiluje o zajištění kvalitní a dostupné zdravotní péče obyvatelům 

Olomouckého kraje. Cíle OK jsou formulovány ve Strategii rozvoje územního obvodu 
Olomouckého kraje, Programovém prohlášení Rady Olomouckého kraje, případně v dalších 
strategických dokumentech, které jsou k dispozici na odkazech https://www.kr-
olomoucky.cz/regionalni-rozvoj-cl-16.htmt https://www.kr-olomoucky.cz/programove-
prohlaseni-rok-cl-3957.html. LF UP poskytuje lékařské vzdělání v magisterských a doktorských 
studijních programech i v rámci celoživotního vzdělávání. 

1} LF UP a OK mají zájem v budoucnu spolupracovat na zlepšení personálního zajištění 
lékařské péče na území OK, a tím zachovat dostatečný počet lékařů v systému 
zdravotní péče rovnoměrně na celém území OK, 

2} LF UP se zavazuje poskytnout OK potřebnou součinnost při přípravě a formulaci 
dotačních programů zaměřených na vzdělávání budoucích lékařů, případně při 

přípravě dalších nástrojů rozvoje regionu, 

3} OK zvažuje vyhlásit dotační programy pro zájemce o účast v programu Celoživotního 
vzdělávání (dále jen "CŽV"} realizovaného na LF UP a pro studenty LF UP, 



4) LF UP bude informovat zájemce o CŽV a studenty LF UP o možnosti podat individuální 
žádost v rámci dotačního programu OK, 

S) LF UP se zavazuje poskytnout pověřeným zástupcům OK možnost prezentovat 
vyhlášené dotační programy OK studentům LF UP, 

6) LF UP bude v případě zájmu OK aktivně prezentovat dotační programy OK. 

Uzavření tohoto memoranda schválila Rada Olomouckého kraje usnesením č. 

UR/43/52/2018 ze dne 4. 6. 2018. 

2 5 -06- Z018 2 5 -06- 2018 
V Olomouci dne ...... . V Olomouci dne ...... . 

Prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. g libor Horák 

děkan LF UP 




